[slado ds [io de Juneixq
üârnara lljlunlçl,pal de Fcraty
f*rulg - üedr Ííiô$Éri{e - PsÍrürrdn{# #{rrÍrdinl

YEREADOR VALCENI (SANICA)

INDICAÇÃo N" sr3t2o2o

Excelentíssimo Senhor Presidente da Câmara Municipal de Paraty.

AssuntO: SOLICITA A PREFEITURA MUNICIPAL DE PARATY. OUE

CARECA. NO BAIRRO CORREGO DOS MICOS. EM CARATER DE URGENCIA.

Indico à Mesa Diretora, ouvido o Plenário na forma regimental de acordo com o Artigo
163 desta Casa Legislativa, que se oficie à Prefeitura Municipal de Paraty - Exmo. Sr.
Luciano de Oliveira Vidal, através da Secretaria Municipal de Obras - IImo. Sr. José
Carlos Ribeiro, solicita que providencie reforma da ponte, localizada próximo ao Sítio do
Careca, no bairro Córrego dos Micos, em caráter de urgência.

JUSTIFICATIVA

Justif,rca-se a presente indicação, pois trata-se de uma reivindicação dos moradores
locais, que vem se queixando da má condição da referida ponte, devido sua estrutura fisica
estar em estado precario de uso, contendo rachaduras, com risco de queda a qualquer momento.
Por tal motivo faz-se necessário o procedimento de reforma em caráter de urgência.

Isto posto, é que se pede e INDICA à Prefeitura Municipal de Paraty, através da
Secretaria Municipal de Obras, em atendimento a solicitação dos moradores do Córrego dos
Micos.

Paraty - RI, sala das Sessões em l4 de outubro de2020.

Autor

Valceni S. Teixeira
Vereador- Sanica

ffi rnr"wur,paraty.ri,gov"br/sa:Íraraperatr (§ z+ 33?1-5034 i 24 99935§412 re vereadorsaniea@gmail.eorn

.#.
e?Hlt§;=. 1

TÜüI*
Cámara MurriciÍral

PARATY
Á f6r,§-r-'dô'P6vâ

f,{ P ffi, ff Ve-t ilt {i

votos contra
e-âbstenção(oes)
Para§, l.2l

6 Rua Dr. §arÍruêl Costan nô 23/25 " tentrq Históriçô - Fçraty/HJ
V ÇEFr ?3.$"/0-s{tü } T*te*onm: {2.4} 33?1,-1424